SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
SENAC - SERGIPE

Processo Seletivo – Edital Nº 01/2010 de 09 de fevereiro de 2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2010

O Presidente do Conselho Regional do SENAC, Sr. Hugo Lima França, e o Diretor Regional do SENAC, Sr.
Paulo do Eirado Dias Filho, por meio da Divisão de Gestão de Pessoas e Administração – Núcleo de
Gestão de Pessoas, no uso da competência que lhe confere o Art. 13 da Resolução nº 12 de 05 de abril
de 1989 – Regulamento de Pessoal e do Edital regulador do Processo Seletivo realizado pela Concepção
Consultoria Técnica Especializada, no período de fevereiro a maio de 2010.

CONVOCAM os candidatos aprovados nos Cargos e Áreas do mencionado certame, constantes da
relação abaixo, a comparecerem ao Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC, situado a
Avenida Ivo do Prado, 564 – Centro – Aracaju/SE., para as providências de inspeção médica,
apresentação de documentos e definição de lotação, observando o seguinte:

1. DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1. Os candidatos ora convocados receberão correspondência direta para o endereço constante na
ficha de inscrição, obrigando-se a comparecerem ao SENAC no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a
contar da data da expedição da correspondência sob pena de, não o fazendo, ser convocado o próximo
candidato, na ordem rigorosa de classificação, conforme item 12.3 do Edital nº 01/2010;
1.2. A ausência a qualquer ato será interpretada como desistência, sendo eliminado o candidato da
presente Seleção Pública.

2. DA CONTRATAÇÃO
2.1. Requisitos básicos para contratação:
2.1.1. Ter sido considerado APTO na avaliação médica (Encaminhamento Médico para obtenção do ASO,
emitido pelo SENAC);
2.2.2. Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa, e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar
amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento do gozo dos
direitos políticos.
2.2.3. Estar quite com as obrigações eleitorais e militares.
2.2.4. possuir nível de escolaridade exigido para o exercício da função para a qual se inscreveu na
seleção conforme disposto no subitem 2.1. ou experiência comprovada através de registro na CTPS ou
auto-declaração nos casos de profissionais autônomos, para os cursos essencialmente práticos.
2.2.5. Ter idade mínima de 18 anos.
2.2.6. Apresentar os originais e cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor e
comprovante de votação na ultima eleição; Carteira de Trabalho; PIS; Comprovante de Residência com
bairro e CEP; Certidão de Nascimento ou Casamento (conforme o respectivo estado civil); Certidão de
Nascimento de Filhos menores de 24 anos (para maiores de 21 anos apresentar também o Atestado
Escolar); Carteira de Vacinação para Filhos de até 5 anos; 01 Foto 3 x 4.

3. RELAÇÃO DE CONVOCADOS:

Área/Eixo Produção Cultural e Design (Unidade Móvel)

Inscrição RG Nome Cargo / Curso Classificação

0034000122 32507593 Andreza Vieira dos Santos 308 - Bijuterias 2º

0034001583 611872 Maria Enisia de Souza Santos 300 - Corte e Costura 4º

0034001110 34029273 Maria Gildete dos Santos 300 - Corte e Costura 5º

0034000055 1441182 Geniclaudia N. Garção 301 - Conf. Peças Intimas 1º

Área/Eixo Tecnologia Educacional (Unidade Móvel)

Inscrição RG Nome Cargo / Curso Classificação

0034001983 1555465 Madson Cléber dos Santos 124 – Letras/Espanhol 1º

0034001474 32102801 André Menezes de Oliveira 124 – Letras/Espanhol 2º

0034000214 844808 William Torres Santos 124 – Letras/Espanhol 3º

Área/Eixo Saúde (Unidade Móvel)

Inscrição RG Nome Cargo / Curso Classificação

0034000126 2290189 Ubirajara Aquino de Oliveira 217 – Téc. Seg. Trabalho 3º

0034002851 569157218 Elisângela da C. Nascimento 217 – Téc. Seg. Trabalho 4º

0034001250 1228706 Alexandre Francisco de Brito 217 – Téc. Seg. Trabalho 5º

0034002182 1117868 Danielle Moura de Aquino 217 – Téc. Seg. Trabalho 6º

0034003036 30925487 Rosylânia M. dos Santos 217 – Téc. Seg. Trabalho 7º

Área/Eixo Hospitalidade e Lazer (Unidade Móvel)

Inscrição RG Nome Cargo / Curso Classificação

0034003688 32143087 Carlos André S. de Aragão 221 - Confeiteiro 1º

Área/Eixo Gestão e Comércio (Aracaju)

Inscrição RG Nome Cargo / Curso Classificação

0034002919 91003057023 Francisco Pereira Maia 103 – Vendas e Logística 4º

0034001302 1351004 Anderson N. Figueiredo 103 – Vendas e Logística 5º

0034001959 0686540654 Fernando da Silva Ribeiro 103 – Vendas e Logística 6º

0034000035 523406 Antônio Carlos R Vasconcelos 103 – Vendas e Logística 7º

0034002620 30573718 Robson Lopes da Silva 103 – Vendas e Logística 8º

0034000966 1112448 Francisco Romano Aragão Jr. 103 – Vendas e Logística 9º

Área/Eixo Informática (Lagarto)

Inscrição RG Nome Cargo / Curso Classificação

0034002159 1520177 José Valter Rabelo de Oliveira 200 – Informática Básica 2º

0034001911 1547503 Alan Rodrigo Souza Santos 200 – Informática Básica 3º

Área/Eixo Hospitalidade e Lazer (Aracaju)

Inscrição RG Nome Curso Classificação

0034000166 1544413 Bruno Lima Nogueira 222 - Garçon 2º

0034001282 1009506 Carlos Alberto Bianchetti 222 - Garçon 3º

Área/Eixo Imagem Pessoal (Itabaiana)

Inscrição RG Nome Curso Classificação

0034001881 1158456 Cristiane M. de Oliveira 210 - Manicure 2º

0034000540 1108163 Adriana Santos G. de Jesus 210 - Manicure 3º

0034003189 879826 Vânia Marques Santos 210 - Manicure 4º

0034002955 1131835 Clécia Alves Carvalho 214 - Depilação 2º

ADM Funções Administrativas (Itabaiana)

Inscrição RG Nome Cargo/Função Classificação

0034001001 30803756 Rodrigo Pereira de Souza 226 – Aux. Administração 1º

0034002101 30514207 Bruno Jorge B. de Carvalho 226 – Aux. Administração 2º

ADM Funções Administrativas (Aracaju)

Inscrição RG Nome Cargo/Função Classificação

0034001506 30873156 Lissandro 129 - Assist.Inf.Adm.Redes 1º

0034001029 1439167 George Frank Chagas Teles 129 - Assist.Inf.Adm.Redes 2º

0034000823 30554292 Fernanda Mota Oliveira 130 - Assist.Inf.Prog.Redes 1º

Aracaju(Se), 22/junho/2010

   GIVANDO DE OLIVEIRA SILVA                                                              PAULO DO EIRADO DIAS FILHO
          Gerente da Divisão de                                                                                   Diretor Regional
Gestão de Pessoas e Administração

HUGO LIMA FRANÇA
Presidente do Conselho Regional do SENAC